１

２０２３年３月１日

各  位
                     会 社 名 株式会社メディパルホールディングス

                     代表者名 代 表 取 締 役 社 長 渡 辺 秀 一

                          （コード番号 ７４５９ 東証プライム市場）

                     問合せ先 常務取締役管理本部長 左 近 祐 史

                          （ＴＥＬ．（０３）３５１７－５１７１）

連結子会社（株式会社エバルス）の代表取締役の異動および
組織変更・人事異動に関するお知らせ

当社連結対象の完全子会社である株式会社エバルスは、２０２３年４月１日付の代表取締役の

異動および組織変更・人事異動を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本リリース中記載の、㈱メディセオは当社連結対象の完全子会社であり、㈱メディスケット

は当社連結対象の子会社であります。

また、本リリース中、当社は㈱メディパルＨＤと略式表記をいたしております。

記

Ⅰ．代表取締役の異動

１．代表取締役の役位変更

氏 名 新 職 現 職

長谷川 卓 郎
代表取締役会長

兼 ㈱メディパルＨＤ 顧問

代表取締役社長

兼 ㈱メディパルＨＤ 顧問

２．新任代表取締役

氏 名 新 職 現 職

渡 辺 秀 明
代表取締役社長

兼 ㈱メディスケット 取締役

取締役

兼 ㈱メディセオ ロジスティクス本部 副本部長

兼 ㈱メディスケット 取締役

II．組織変更

  １．管理本部、営業本部、ロジスティクス本部の３本部体制から、管理本部、営業本部、事業

戦略本部の３本部体制に再編する。

   （１）事業戦略本部を新設する。

（２）ロジスティクス本部を廃止する。

２

III．人事異動

  １．取締役の委嘱事項の変更

氏 名 新 職 現 職

柳 井 宣 人

取締役 管理本部長

兼 ＣＳＲ委員会委員長

兼 内部統制担当

兼 管理本部 財務経理部長

兼 ㈱メディパルＨＤ 執行役員

管理本部 副本部長 ㈱エバルス担当

取締役 管理本部長

兼 ＣＳＲ委員会委員長

兼 内部統制担当

兼 ㈱メディパルＨＤ 執行役員

管理本部 副本部長 ㈱エバルス担当

兒 嶋 俊 和 取締役 債権管理担当 取締役 営業担当

２．執行役員の委任事項の変更

氏 名 新 職 現 職

広 兼   守
執行役員 事業戦略本部長

兼 事業戦略部長
執行役員 営業本部 営業企画部長

３．執行役員の選任

氏 名 新 職 現 職

中 本 俊 和 執行役員 営業本部長 営業本部長

４．執行役員の退任（２０２３年３月３１日付）

氏 名 現 職

栂 野 敬 司 執行役員 管理本部 財務経理部長

吉 広 久 人 執行役員 営業本部 メディカル営業部長

北 條 直 樹 執行役員 営業本部 法人営業部長

以 上

３

＜新任代表取締役社長の略歴等＞

氏 名 渡辺 秀明（わたなべ ひであき）

生年月日 １９６９年５月３１日（５３歳）

出 身 地 岡山県

最終学歴 １９９２年 ３月 岡山大学 法学部 卒業

略 歴 １９９２年 ４月 林薬品㈱（現・㈱エバルス）入社

     ２００４年１０月 ㈱メディセオホールディングス（現・㈱メディパルＨＤ）へ出向

     ２０１０年 ４月 ㈱メディセオへ出向

     ２０１１年１０月 ㈱エバルスへ帰任

     ２０１２年 ４月 同社 事業戦略室 専任部長

     ２０１４年１０月 同社 事業戦略室 室長

     ２０１５年１０月 同社 岡山ＡＬＣ準備室 室長

     ２０１６年１０月 同社 岡山ＡＬＣ センター長

     ２０１８年 ７月 ㈱メディセオへ出向 ロジスティクス本部 副本部長［現任］

     ２０１８年 ８月 ㈱エバルス 執行役員

     ２０２２年 ４月 ㈱メディスケット 取締役［現任］

     ２０２２年 ６月 ㈱エバルス 取締役［現任］

以 上